
14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14140 - UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI MONZA 
PER IL PERIODO 01/01/2020 - 31/12/2024  CIG 7986327D84

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che l’attuale contratto di tesoreria scadrà il 31.12.2019;

che con deliberazione di Consiglio Comune n. 33 del 10/06/2019, 
immediatamente eseguibile, è stata approvata ai sensi dell’articolo 210 del 
D.Lgs n. 267/2000, la convenzione disciplinante la concessione del servizio di 
tesoreria e cassa per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2024;

che con determinazione dirigenziale n. 1475 è stata indetta la procedura 
aperta, mediante Sintel, avente ad oggetto ’“Procedura aperta per 
l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria e cassa del comune di 
Monza per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024”, da aggiudicare secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

che la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo bando sulla 
G.U.R.I. n. 90 del 02/08/2019, sul sito del Comune di Monza e presso la 
piattaforma telematica Sintel in data 02/08/2019 sul sito della Regione 
Lombardia, e che il termine per la presentazione delle offerte stabilito dal 
Bando era le ore 17.00 del 30/09/2019;

Verificato che, entro il termine previsto per la ricezione dell’offerte (ore 17.00 
del 30/09/2019) non è pervenuta nessuna offerta, così come risulta dal verbale 
del RUP Prot. gen. 177909/2019 del 4/10/2019;

Dato atto che risulta necessario dare informazione del presente provvedimento 
ai seguenti soggetti: Servizio CUA – Ufficio Appalti servizi/forniture sotto soglia 
(cua@comune.monza.it );

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
72

 d
el

 1
1/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

89
 / 

11
/1

0/
20

19



Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 07/02/2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-
2021 con relativi allegati e viste le successive modifiche;

Ritenuto necessario, per quanto sopra in premessa riportato, dichiarare deserta 
la procedura aperta in oggetto per mancanza di offerte; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
ENTRATE E FINANZIAMENTI ONEROSI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
72

 d
el

 1
1/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

89
 / 

11
/1

0/
20

19



D E T E R M I N A 

1. di dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la procedura aperta esperita 
tramite portale SINTEL (id . n. 113098704) in data 12/07/2019, per 
l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria e cassa del comune di 
Monza per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, come risulta dal verbale del RUP 
Prot. gen 177909/2019 del 4/10/2019;
 

 

2. di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.R.I., Sito Comune di Monza, Sito Osservatorio 
Regione Lombardia);

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7986327D84;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
72

 d
el

 1
1/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

89
 / 

11
/1

0/
20

19



14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14140 - UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI MONZA 
PER IL PERIODO 01/01/2020 - 31/12/2024  CIG 7986327D84

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che l’attuale contratto di tesoreria scadrà il 31.12.2019;

che con deliberazione di Consiglio Comune n. 33 del 10/06/2019, 
immediatamente eseguibile, è stata approvata ai sensi dell’articolo 210 del 
D.Lgs n. 267/2000, la convenzione disciplinante la concessione del servizio di 
tesoreria e cassa per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2024;

che con determinazione dirigenziale n. 1475 è stata indetta la procedura 
aperta, mediante Sintel, avente ad oggetto ’“Procedura aperta per 
l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria e cassa del comune di 
Monza per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024”, da aggiudicare secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

che la gara è stata preceduta dalle pubblicazioni del relativo bando sulla 
G.U.R.I. n. 90 del 02/08/2019, sul sito del Comune di Monza e presso la 
piattaforma telematica Sintel in data 02/08/2019 sul sito della Regione 
Lombardia, e che il termine per la presentazione delle offerte stabilito dal 
Bando era le ore 17.00 del 30/09/2019;

Verificato che, entro il termine previsto per la ricezione dell’offerte (ore 17.00 
del 30/09/2019) non è pervenuta nessuna offerta, così come risulta dal verbale 
del RUP Prot. gen. 177909/2019 del 4/10/2019;

Dato atto che risulta necessario dare informazione del presente provvedimento 
ai seguenti soggetti: Servizio CUA – Ufficio Appalti servizi/forniture sotto soglia 
(cua@comune.monza.it );

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
72

 d
el

 1
1/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

89
 / 

11
/1

0/
20

19



Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 07/02/2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-
2021 con relativi allegati e viste le successive modifiche;

Ritenuto necessario, per quanto sopra in premessa riportato, dichiarare deserta 
la procedura aperta in oggetto per mancanza di offerte; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
ENTRATE E FINANZIAMENTI ONEROSI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
72

 d
el

 1
1/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

89
 / 

11
/1

0/
20

19



D E T E R M I N A 

1. di dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la procedura aperta esperita 
tramite portale SINTEL (id . n. 113098704) in data 12/07/2019, per 
l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria e cassa del comune di 
Monza per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, come risulta dal verbale del RUP 
Prot. gen 177909/2019 del 4/10/2019;
 

 

2. di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate per l'avviso (G.U.R.I., Sito Comune di Monza, Sito Osservatorio 
Regione Lombardia);

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 7986327D84;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

19
72

 d
el

 1
1/

10
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
11

/1
0/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

18
24

89
 / 

11
/1

0/
20

19


